



Stowarzyszenie Śląski Związek Brydża Sportowego
KRS 0000071824

**STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNIICH
W ŚLĄSKIM ZWIĄZKU BRYDŻA SPORTOWEGO
Wersja skrócona dla dzieci i młodzieży**

Standardy ochrony małoletnich to zasady, które przyjęliśmy aby z możliwie największą dbałością zapewnić Ci poczucie bezpieczeństwa i chronić przed jakąkolwiek formą skrzywdzenia, w tym przede wszystkim przed przemocą fizyczną i agresją psychiczną.

Celem wprowadzenia Standardów ochrony małoletnich jest zapewnienie Ci sprzyjających warunków do nauki gry w brydża z uwzględnieniem twoich indywidualnych możliwości i potrzeb, w atmosferze życzliwości, szacunku i akceptacji.

Czuj się bezpiecznie i korzystaj ze swoich praw

Jesteś mile widziany na naszych zajęciach i masz pełne prawo korzystać z naszego wsparcia i pomocy w procesie nauczania. Jeżeli będąc w naszym towarzystwie borykasz się z jakimkolwiek kłopotem czy problemem, chętnie spróbujemy go wspólnie z Tobą rozwiązać lub udzielimy Ci rady jak można to zrobić.

Pamiętaj, że nikt nie ma prawa poprzez agresję psychiczną dopuszczać się wobec Ciebie takich zachowań jak poniżanie, ośmieszanie, wyzywanie odtrącenie bądź wytykanie z powodu odmienności. Przede wszystkim niedopuszczalna jest wobec Ciebie, ze strony osoby dorosłej lub innego dziecka, jakakolwiek przemoc fizyczna taka jak bicie, kopanie, szarpanie czy popychanie. Niedozwolone są również zachowania polegające na dotykaniu Cię lub wygłaszaniu komentarzy powodujące Twoje zawstydzenie lub zakłopotanie.

Nie zapominaj, że Ty również musisz wystrzegać się wobec innych powyżej opisanych negatywnych zachowań. Kieruj się zasadą, zgodnie z którą postępujemy wobec innych tak, jak sami chcemy być przez nich traktowani.

Co robić, gdy dzieje się coś złego

Jeżeli doświadczysz bólu, skrzywdzenia bądź upokorzenia albo zauważysz, że inne dziecko doświadcza takich doznań, natychmiast zgłoś to prowadzącemu zajęcia bądź innej osobie dorosłej zaangażowanej w opiekę nad Wami. O zaistnieniu takiej sytuacji powinieneś powiadomić również swoich rodziców lub opiekunów prawnych.

Gdy z jakiegokolwiek powodu, w tym z poczucia wstydu bądź zakłopotania, nie chcesz zgłaszać takiej sytuacji powyżej wskazanym osobom, zawsze możesz skorzystać z porady i pomocy oferowanej przez uprawnione do tego osoby działające pod niżej wskazanymi numerami telefonów:

- 1. 116111 – Telefon Zaufania dla Dzieci i Młodzieży**
- 2. 800121212 – Dziecięcy Telefon Zaufania Rzecznika Praw Dziecka**

Jeżeli zagrożenie oceniasz jako bardzo poważne i obawiasz się o zdrowie lub życie, możesz zatelefonować na **Policję pod telefon alarmowy 112**

Pełną wersją „Standardów ochrony małoletnich” obowiązującą w Śląskim Związku Brydża Sportowego znajdziesz na naszej stronie internetowej „slzbs.pl” w zakładce „Zarząd”.